ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
/I// ХШ » ЖШ

Cf внесении изменений в рабочие программы
дисциплин образовательных программ СПбГУ

| В целях материально-технического обеспечения реализации образовательных
программ СПбГУ в соответствии с требованиями Образовательного стандарта высшего^
образования СПбГУ, утвержденного приказом от 09.08.2018 № 7828/1 (с
последующими изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в рабочие программы реализуемых дисциплин
образовательных программ СПбГУ, изложив раздел 3.3.2 в следующей редакции:

«3.3.2 Характеристика аудиторного оборудования, в том числе
неспециализированного компьютерного оборудования и программного обеспечения
общего пользования

MS Windows, MS Office, Mozilla FireFox, Google Chrome, Acrobat Reader DC,
АнтивирусКасперского или другие аналогичные программные продукты, принятые для
использования в СПбГУ в установленном порядке.».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего приказа в течение двух
рабочих дней с момента его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
по учебной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор
по учебной работе А / ^ /' М.Ю.Лаврикова

mailto:org@spbu.ru